
29 (625) 25 июля 2008 г. Еженедельная газета Издается с 14 мая 1993 г.

С января 2009 года в Московской области будет изменен

порядок предоставления льгот по оплате жилья и

коммунальных услуг. Новый порядок утвержден Поста-

новлением Правительства Московской области № 508/22 от

01.7.2008 г. В связи с этим 17 июля с.г. в отделе социальной

защиты поселка Красково состоялось совещание, посвя-

щенное урегулированию вопросов, связанных с условиям

оплаты коммунальных услуг для льготников различных кате-

горий по новому законодательству. 

В совещании принимали участие зам. Главы админи-

страции Л.Ф.Лужковой, начальник Люберецкого управления

социальной защиты населения В.В.Дерябин, зам. на-

чальника управления социальной защиты И.А.Тренева, зам.

главного бухгалтера МУП КЖКХ О.Б.Овчинникова, специ-

алист по работе с населением МУП КЖКХ Н.А.Малахова.

В городском поселении Красково 4,5 тысячи льготников.

Сейчас те, у кого имеется льгота, представляют справку в

МУП ЖКХ, на основании которой делается перерасчет оп-

латы по жилью и коммунальным услугам. Далее сведения по

каждому льготнику и каждой льготе, а также суммарно

передаются в Люберецкое управление социальной защиты,

которое возмещает расходы муниципального унитарного

предприятия. Из-за задержки областного финансирования

денежные средства, которые могли бы пойти на развитие

поселка, накапливаются в МУП КЖКХ в виде долга.

По новому порядку льготники будут оплачивать жилищно-

коммунальные услуги на все 100%. Предприятие ЖКХ

должны предоставить информацию о начисленном и оп-

лаченном, а уже органы соцзащиты начислить компенсацию

и направить эту компенсацию либо на лицевые счета граж-

дан непосредственно в Сбербанк, либо доставить каким-то

иным способом: почтой или через выплатные центры. Про-

рабатываются и другие варианты получения компенсации

для того, чтобы льготники не почувствовали разницы по оп-

лате жилья.

На вопрос, зачем это нужно, В.В.Дерябин ответил так:

- Затевается это все для того, чтобы отказаться от на-

туральных льгот по 122 "Закону о монетизации льгот",

который нравится не всем, но коль принято решение - оно

исполняется. Сейчас Федеральная Антимонопольная служба

спрашивает нас - на каком основании один чиновничий ап-

парат - Управление социальной защиты перечисляет дру-

гому чиновничьему, а где-то и коммерческому аппарату на-

прямую деньги. Ведь деньги выделяются человеку - чело-

веку их и отдайте. Кроме того, наше государство приводит

свою правовую норму на одну платформу с европейской и

американской, где платежи проводятся именно так. С точки

зрения логики - это правильно, а фактически требует ре-

шения многих проблем, которые мы сейчас обсуждаем и ко-

торых постараемся избежать. Такой порядок будет уста-

новлен по всей России, и уже некоторые районы:

Егорьевский, городские округа Электросталь и Домодедово

работают по новой схеме. Мы изучаем их опыт для того, что-

бы ветераны и льготники не почувствовали никаких не-

удобств. Хотя, надо отметить, что самое трудное - это

переходное время, когда и у нас, наверное, будут свои

"шишки", но потом все войдет в свою колею. Наша перво-

очередная задача - создание полной электронной базы, в ко-

торой будут отражены все данные по льготнику.

Подводя итоги совещания, зам. главы городского

поселения Красково Л.Ф. Лужковой сказал: 

- Надо отметить хорошее взаимодействие с Управлением

социальной защиты по всем направлениям. При сегод-

няшней практике работы представители управления прихо-

дят на Дни открытого письма, отвечают напрямую на воп-

росы, которые возникают у населения. Работник Крас-

ковского управления соцзащиты каждый день принимает от

15 до 30 человек. Надо же каждого выслушать и помочь,

ведь человек идет сюда с бедой, поэтому так важно взаи-

модействие с управлением, которое позволяет снять много

проблем. Для человека важно одно - заботу о населении осу-

ществляет власть, а власть - это администрация. Поэтому со

своей стороны мы будем делать все, чтобы ветераны и

льготники нашего поселка смогли безболезненно адап-

тироваться к новым условиям.

Елена Калинина

РЕШЕНИЕ

от 21.07.08 № 311/56
О назначении выборов Главы
муниципального образования

городского поселения
Красково 

В соответствии с Федеральным

законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ

"Об основных гарантиях избира-

тельных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской

Федерации", Законом Московской

области от 11.07.2006 № 101/2006-

ОЗ "О муниципальных выборах в

Московской области", Уставом му-

ниципального образования город-

ского поселения Красково Любе-

рецкого района Московской облас-

ти, Совет депутатов муниципаль-

ного образования городского посе-

ления Красково 

РЕШИЛ:

1. Назначить день выборов

Главы муниципального образования

городского поселения Красково на

12 октября 2008 года.

2. Настоящее решение опубли-

ковать в газете "Наше Красково".

3. Контроль над исполнением

настоящего решения возложить на

Председателя Совета депутатов

городского поселения Красково

Н.П. Никифорову.

Глава городского поселения 
С.П. Быков

ВВ   СС ОО ВВ ЕЕ ТТ ЕЕ   ДД ЕЕ ПП УУ ТТ АА ТТ ОО ВВ

4500 НАШИХ ЗЕМЛЯКОВ 
Скоро ждет новый порядок компенсации льгот по оплате услуг ЖКХ. 

Ураган оборвал провода как раз в то время, когда до
окончания работ по установке нового уличного освещения
оставалось три дня. Бригада электриков ООО  РЭП-3, оценив
нанесенный стихией урон, вышла с инициативой не просто
устранить обрывы, а заменить проводку и столбы на новые
более современные и надежные. Администрация городского
поселения инициативу охотно поддержала. В итоге вне плана
электрики протянули новую линию от Совхоза до улицы Вок-
зальной, на ул. Федянина и Школьная. Общая протяженность
новых линий более километра. А это немало. На снимке вы
видите как ранним утром на повороте с Егорьевского шоссе
к Малаховке, установив ограждение, электрики монтируют
новое освещение. Жители не проходят мимо бригады элек-
триков, интересуются - когда новые фонари будут рядом с их
домом. Реконструкция уличного освещения части Школьной
улицы у домов 4 и 5 и у поворота от ресторана "Тион" тоже
запланирована. На нее предусмотрены ассигнования из бюд-
жета Губернатора области. Средства пока не поступили. Но
бригада ООО "РЭП-3", готова продолжить трудовой подвиг,
увеличив рабочий день на 2-3 часа, в максимально сжатые
сроки, смонтировать новые линии. Накануне выхода этого
номера главный инженер ООО "РЭП-3" Михаил Иванович
Чуйков приглашает всех в субботу и воскресенье оценить но-
вую иллюминацию еще и в сквере Победы.

Пожалуйте на презентацию еще одного этапа бла-
гоустройства городского поселения. День ото дня оно ста-
новится лучше и лучше.

22 июля 2008 года начальник Красковского МУП
"ЖКХиБ" Д.О. Андриянов провел отчетное совещание с
участием руководителей служб и подразделений. На-
чальник производственно-технического отдела П.А. Ко-
четков рассказал в частности о проделанной в этом го-
ду работе по капитальному ремонту.

В 2008 году Муниципальным унитарным предприятием
"КЖКХиБ" была проведена значительная работа по капи-
тальному ремонту жилого фонда городского поселения. Теку-
щие и плановые работы включали в себя в частности косме-
тический ремонт подъездов по адресам: ул. Лорха, д.д.7б, 9,
19; ул. К.Маркса, д.д.107, 117/1, 117/3, 117/4, 117/11, 117/15,
119/2; ул. Федянина, д.5а; ул.КСЗ, д.7, 10, 18; ул.2-я За-
водская, д.24. Был проведен ремонт системы отопления по ул.
Островского, д.8; ул. Некрасова, д.3 и д.5; ул.Школьная, д.1;
заменены трубопроводы канализации по адресам: ул.Лорха,
д.7б и д.19; ул.Железнодорожная, д.80. Также в нескольких до-
мах были отремонтированы отмостки, цоколи и козырьки подъ-
ездов. 

(Продолжение на стр. 2).

БЛАГОУСТРОЙСТВО: 

ЧЧТТОО  ССДДЕЕЛЛААННОО??
Коммунальные службы отчитываются 

о проделанной работе.  



“НК” № 29(625)2

ЛИЧНЫЙ ПРИМЕР, КАК АРГУМЕНТ
Самый убедительный аргумент - личный

пример. Жители улицы Некрасова обустро-
или часть подъезда к двум домам. Знакомые
лужи не появились и после самого сильного
дождя. Насыпанная и выровненная дорога
выдержала испытания грузовым транспор-
том. На улицу Некрасова потянулись экскур-
сии от жильцов: "Как?" "Откуда?" "Почем?"

Ответы на эти вопросы, переложенные на
простые расчеты, показали - речь идет о
вполне подъемной сумме. Не для одной
среднестатистической семьи, а для 7-10.
Судите сами.

На улице Некрасова для выравнивания
дороги насыпали асфальтовую крошку. 

10 тонный КАМАЗ такого материала стоит
приблизительно 5000 рублей. Этого объема
хватит для подсыпки полотна толщиной в
6-7 сантиметров, площадью 160-170 квад-
ратных метров, или на 50 погонных метров.
100 погонных метров по стоимости мате-
риала составляют 10 000 рублей…

По улицам частного сектора летом можно
водить экскурсии. Каждый уголок и тропинка
здесь неповторимы. За заборами разных
цветов и размеров буйная зелень и цветущие
сады. Перед ними вдоль дороги - цветы,
кустарники, кое-где небольшие елочки. Жи-
тели изо дня в день, из года в год обихаживают

территорию участка и вокруг. И только дороги
портят летнюю идиллию. Избавиться от
"любимого мозоля" горят желанием все от
мала до велика. Узнав, что 1 квадратный метр
ремонта дороги будет стоить всего 40 рублей,
люди мигом соглашаются оплатить ремонт
площадки перед своим участком. Но такой
подход не изменит общего положения. Да и
грейдер на 50 погонных метров дороги
вызывать накладно. Самое сложное и дорогое
в процессе такой формы благоустройства -
грейдер, который должен разровнять и утрам-
бовать покрытие. Стоимость такой машины в
день порядка 18 000 рублей. А 50 погонных
метров выровнять это максимум 30 минут
работы. Так что, как не крути, а частным
порядком делать дорогу не просто невыгодно,
а невозможно. 

Надо отметить, что по поводу состояния
дорог на этих улицах жители обращались и к
губернатору, и к главе района, и в админи-
страцию городского поселения. Инстанции
разные, а полученные ответы, написаны как
под копирку: " Ремонт дорог предусмотрен в
планах, но через 3-4 года. Пока же нет фи-
нансовой возможности".  Жители частного
сектора решили - под лежачий камень вода
не уйдет. Надо действовать самим. Ре-
шились, и…

И тут наступил интересный момент - как

именно действовать? Собрать сход и по-
митинговать?! Можно, конечно. Только и сход
кто-то должен организовать. Назначить
время, расклеить объявления, пригласить
администрацию. Затрат много, шума дос-
таточно, а ямы на дорогах и после схода ос-
танутся. В процессе обсуждения вспом-нили,
когда-то на каждой улице жители изби-рали
своего представителя. Называли его улич-
комом.

СВЯЗНОГО - КАЖДОЙ УЛИЦЕ
Уличком служил связным между жителями

и властями. И будь такая юридическая и
физическая единица сегодня, можно было бы
написать письмо в администрацию с прось-
бой выделить грейдер для работы в оп-
ределенное время и день. Когда жители,
заказав и оплатив машины с асфальтовой
крошкой, будут знать день и время поставки
материала. Проблем с закупкой крошки нет -
асфальтовое покрытие летом меняют в
массовом порядке даже в Люберцах. Отходы
свозят на специальные площадки как раз для
таких нужд. Собрать деньги с домов для
закупки материала будет сложно, но воз-
можно. В конце-концов, более состоятельная
часть жителей оплатит материал, а те, кто
победнее, постепенно вернут долг. Главное,
чтобы привезенная крошка асфальта не пе-
рекрыла надолго уличный проезд. Дороги в

частном секторе и без того узкие. 3,5 метра,

там, где нет самозахвата, а это проезд всего

для одной машины. Гора асфальтовой крошки

оставленная на улице, даже на сутки, пара-

лизует движение сразу нескольких десят-ков

домов. А не дай бог несчастье - ни скорая

помощь, ни пожарная не проедет. Значит, как

минимум, решение двух задач при укладке

дорожного покрытия надо свести во времени.

И если жители оплатят доставку материала, а

администрация сможет пойти им навстречу и

выделить грейдер, то необходимо четкое со-

гласование по времени. Словом, на проект

нужен организатор. Им согласился выступить

Александр Аркадьевич Егошин. Организовал

инициативную группу, которая сейчас ходит

по домам, получает согласие на реализацию

проекта, поясняет расчеты и собирает встреч-

ные предложения жителей. 

Людмила РайковаПОД ЛЕЖАЧИЙ КАМЕНЬ 

Дождливая неделя только
обострила проблему дорог в
частном секторе. Идея жителей
выправить проезды в частном
секторе на улицах Крупской,
Лесная, Ленина, Маяковского,
Толстого, 1 мая, Тургенева и Го-
голя микрорайона Коренево полу-
чила дополнительный толчок.
Прыгать через лужи пешему насе-
лению не совсем приятно, а ав-
томобилистам переваливаться со
скоростью 6 километров в час из
ямы в яму тоже удовольствие со-
мнительное. 

Соседи, что поактивнее, отпра-
вились к тем, кто поспокойнее, с де-
ловым визитом: "Давайте зай-
мемся дорогами". Предложение
воспринимается с участием, сте-
пень которого падает при озвучи-
вании плана действий. При этом
первые два пункта: обращение к
главе и спонсорам поддерживаются
безоговорочно. Третий пункт, в ко-
тором речь идет о сборе денег с
самих жителе, резко сокращает
одобрительные жесты и коммен-
тарии. ЛУЖА НЕ УЙДЕТ

Есть места, в которыхЕсть места, в которых
лужи получилилужи получили
"постоянную прописку"."постоянную прописку".
Житель квартала, патриотЖитель квартала, патриот
поселения Александрпоселения Александр
Аркадьевич ЕгошинАркадьевич Егошин
самый  активныйсамый  активный
участник инициативыучастник инициативы
жителей  самим сделатьжителей  самим сделать
дороги.дороги.

На улице Некрасова в микрорайоне
Коренево жители сами

отремонтировали часть дороги. Теперь
сюда ходят на экскурсию с соседних

улиц. Им не верится, что 1 квадратный
метр  покрытия асфальтовой крошкой

стоит …40 рублей, по цене кефира.

СКОЛЬКО ЛЮДЕЙ –

СТОЛЬКО И МНЕНИЙ
Людмила Макаровна Суркова,

ул. Лорха, д. 5 
- О старшем по дому я слышала на

собрании. Было бы очень хорошо,
если бы был старший. Вот у нас не
убираются в подъезде. Бывает, нет
холодной и горячей воды, а деньги мы
платим. Старший мог бы вести учет-
ную книгу, и квартплату бы пере-
считывали. Меня предлагают сделать
старшей, но я не хочу, так как знаю лю-
дей только в двух подъездах. Вот Ва-
лентина Капитонова могла бы быть
старшей. Она активная, добросо-
вестная и порядочная женщина. Мы
втроем ходим на собрания, писали,
что надо сделать по нашему дому.
Татьяна Николаевна Смирнова, ул.
Лорха, д. 5 

- Жильцы этого дома могли бы
поставить свои контейнеры, где все
стоят. Мы выносим мусор к общим
контейнерам, и они могли бы.

«Я СЧИТАЮ»

На Школьной, д.4 проводится
ремонт подъезда и отмостки.
Дом многоэтажный, но подъезд

один. О качестве проводимых ра-
бот мы просили рассказать жиль-
цов этого дома.

Захарова Татьяна Нико-
лаевна: 

"Ремонт делают очень хо-
рошо, добросовестно. Мы до-
вольны. Теперь наш подъезд,

лестничные клетки будут
выглядеть по-праздничному.
Ждали ремонта 35 лет, с момента
заселения дома. Так, что мы
очень благодарны. Может быть,
кому-то кажется это мало, а я
думаю, что это очень хорошо." 

Екатерина Никитична Са-
мохина, бывшая учительница,
согласно кивает головой: 

"Вот отмостки у дома почти не
было, сейчас ее делают, прак-
тически, заново. Работает бри-
гада быстро, качественно".

Галина Николаевна Баби-
кова согласна со своими сосед-
ками, однако сетует на неудоб-
ства:

"Почтовые ящики сняли, а
повесить - не повесили". 

Жительницы дома №4 надеют-
ся, что в августе все работы
будут закончены, будет приятно
войти в чистый нарядный
подъезд.

Елена Калинина,
фото автора

ЧЧЕЕРРЕЕЗЗ  3355  ЛЛЕЕТТ......
(Начало на стр.1).

Кроме планового и текущего ремонта велась работа по обращениям
граждан, а также аварийные работы. Так, был проведен ремонт кровли домов
по адресам: ул. К.Маркса, д.117/15; ул. Школьная, д.1; ул.2-я Заводская, д.17.
Был произведен ремонт дымоходов в жилых домах: ул. КСЗ, д.д.7, 8, 10, 15,
18, 23; восстановлена вентиляционная шахта дома №10 по ул.Школьная. В
доме №12 по ул.2-я Заводская был отремонтирован силовой шкаф,
выгоревший в результате аварии.

Кроме этого МУП "КЖКХиБ" выполнил целый ряд работ по капитальному
ремонту по заказу администрации городского поселения. Так, был произведен
капитальный ремонт шиферной кровли по адресам: ул.КСЗ, д.25; ул.К.Маркса,
д.117/11 и д. 117/15; капитальный ремонт мягкой кровли в доме №4 по
ул.Некрасова и в доме №2 по ул.Островского. Отремонтирован фасад дома №9
по ул.КСЗ, произведена герметизация межпанельных швов и примыканий
лоджий по адресам: ул.К.Маркса, д.д.2/10, 117/13, 117/19, 117/20; ул.Лорха,
д.3; ул.Школьная, д.1; замена розлива горячего и холодного водоснабжения
ул.Некрасова, д.1 и ул.Школьная, д.10.

По просьбе администрации городского поселения Красково МУПом для
нужд Общества инвалидов был полностью отремонтирован подвал дома №1
по ул.Школьная. Здесь была проведена отделка стен, установка окон, дверей,
оборудован санузел, настелены полы, а также отремонтирован вход в подвал.

На сегодня, в рамках работ по подготовке к отопительному сезону,
продолжается опрессовка труб систем отопления. На сегодня отпрессовано
100 домов из 190, имеющихся на балансе. Опрессовка также включает в
себя очистку и осушение подвалов, ревизию запорной арматуры, покраску
элеваторных узлов и восстановление теплоизоляции.

Александр Тонин

ЧЧТТОО  ССДДЕЕЛЛААННОО?? БЛАГОУСТРОЙСТВО



“НК” № 29 (625) 3

Застройщики не выпол-
нили своих обещаний, не
провели благоустройство
территории. А далее по
генеральному плану раз-
вития городского поселе-
ния, дом в очередной раз
будет испытывать все "ра-
дости" строительства по
соседству. Именно с этой
точки начинается комплек-
сная застройка улицы Кар-
ла Маркса . О том, каким
будет этот квартал "НК"
сообщала своим читате-
лям в №27. Но жителей
больше интересует - ка-
ким будет их двор.

Когда на стройпло-
щадку прибыла первая
техника - люди обратились
в газету и администрацию.
Они элементарно хотели
знать, кто, что и как будет
возводить по -соседству.
И когда, наконец,  на дво-
ровых проездах выров-
няют дорогу, поставят дет-
скую и спортивные пло-
щадки? 

В итоге на Школьной, 2
прошел сход, где админи-
страция городского посе-
ления, жители и предста-
вители застройщика рас-
ставили все точки над "I".
Жители избрали иници-
ативную группу, застрой-
щик взял на себя обя-
зательства провести со-
гласно утвержденного ар-
хитектурным управлением
благоустройство двора, в

течение месяца. Но как
только компания присту-
пила к планировке, жители
снова подняли шум. Они
не хотят быть простыми
свидетелями преобра-
жения родного двора. И
испытывая временные не-
удобства, хотят знать -
ради чего это, сколько
времени займет работа, и
нет ли возможности самим
поучаствовать в обустрой-
стве двора. 

Не знаю кого как, а
меня такая заинтересо-
ванность чрезвычайно по-
радовала. На опыте трех-
стороннего диалога на
Школьной, 2 рождается
схема взаимодействия жи-
телей, власти, инвестора.
Другой вопрос, что на
тернистом пути к взаи-
модействию все стороны
делают ошибки. Жители
при малейшем недопони-

мании ситуации грозят
митингом. Строители да-
же при самых благород-
ных намерениях не ставят
вовремя в известность
инициативную группу - не
сообщают о времени про-
ведения работ, сроках и
форме завершения проме-
жуточного этапа. Так, в
минувшую пятницу, когда
грунтом из котлована
стали проводить плани-
ровку части двора, жильцы
дома немедленно позво-
нили в редакцию и пригла-
сили к 12.00 на митинг,
который они вознаме-
рились провести прями-
ком на ул. Карла Маркса. В
11.45, репортер застал во
дворе дома обычную кар-
тину. Мамы и бабушки гу-
ляли с детками, стоянка
машин была свободна -
многие уехали на работу.
И только на проезде улицы
Колхозная, трактор раз-
равнивал площадку.

- Мы начали благо-
устройство двора, - сказал
"НК" представитель за-
стройщика ООО «Алина»
В. Еременко. Но очень
мешают машины. Пони-
маем, что превращать
двор жилого дома даже
при его благоустройстве в
строительную площадку
полностью нельзя. Людям
надо где-то ставить маши-
ны, гулять с детьми. По-
этому все преобразования
будем вести поквар-

тально. Сейчас вынимаем
бордюры, засыпаем ямы
на дорогах, выравниваем
грунт. Дальше надо будет
разработать схему участ-
ков двора, план и четкий
график работы на каждом
из них. Без этого не
обойтись. Нам придется
заранее предупреждать
жителей, чтобы не зани-
мали обозначенный квад-
рат машинами, и оставили
место для проезда нашей
техники.

Компания "Алина" -
крупный застройщик. Ра-
зумеется, ей приходилось
возводить малые архитек-
турные формы во время
благоустройства двора
уже построенного дома.
Но одно дело мостить
плиткой пешеходные до-
рожки рядом с пустующим
домом, и совсем другое -
обустраивая жилой двор,
параллельно строить отно-
шения с жителями. По
просьбе сторон "НК" взяла
на себя роль посредника.
Строители будут ежене-
дельно сообщать на стра-
ницах газеты о планах про-
водимых работ, а жители -
читатели передавать в ре-
дакцию свои вопросы,
комментарии, предложе-
ния. Есть поговорка: "Кто
владеет информацией -
тот владеет миром". В на-
шей ситуации поговорку
можно перефразировать:
"Владея информацией -
владеешь ситуацией". Ды-
шите глубже - во дворе
все будет хорошо.

Людмила Ператинская

ДДЫЫШШИИТТЕЕ  ГГЛЛУУББЖЖЕЕ    ––   ГГоорряяччиийй  ааддрреесс    ––  уулл..  ШШккооллььннааяя,,  ддоомм  22

НАМ ПИШУТ
О непростой ситуа-

ции во дворе этого

дома "НК" рассказы-

вала несколько раз.

По принципу точеч-

ной застройки рядом

появились два новых

дома. Дом № 2  был

заселен 25 лет назад,

за это время жители

смогли обустроить и

озеленить двор. Но

ввод в строй сосед-

них строений изме-

нил эту картину. В

итоге большой зеле-

ный двор стал неуют-

ным. 

ВВОО    ДДВВООРРЕЕ    ВВССЕЕ  ББУУДДЕЕТТ  ХХООРРООШШОО

Людмила Макаровна принесла в редакцию "НК" это письмо,
документы и районную газету. Пожаловалась и попросила объ-
яснить - почему там пишут одно, а на самом деле вокруг другое.
В советское время существовала такая система - агитация и
пропаганда. Журналисты со стажем помнят, что слова "очередь" и
"дефицит" в 80-е годы ни под каким видом не должны были
появляться в печати. В типографии, прежде чем номер поступал в
печать, его должен был подписать дежурный цензор. Цензор под-
писывал и центральные и многотиражные газеты, которые
выпускали тогда многие организации. И журналисты той поры в
кулуарах много раз называли их "полицейскими правды". Сегодня
времена 70-80 годов называют тоталитарными, и именно институт
цензуры осуждается как форма ограничивающая право жителей на
достоверную информацию. Института цензуры больше нет, но, к
сожалению, есть журналисты с цензором в душе, которого они по
собственной воле носят с собой. Речь идет не о политических
пристрастиях, а о стремлении служить выбранному чиновнику,
забывая о том, что для журналиста главнее начальника, чем
читатель, нет, и быть не может. С этим ничего не поделаешь. Пи-
люль от цензуры еще никто не придумал. Хотя Людмила Марковна
Суркова изобрела способ лечения газеты-обманщицы. "Я "Лю-
берецкую панораму" больше в руки не возьму!" - заявляет гостья
"НК". Какую газету читать, а какую нет - дело сугубо личное. Но
мне, как журналисту обидно, что пресса получив реальную сво-
боду, желая услужить хозяину, иногда сама себя ставит в такие
щекотливые ситуации. 

Людмила Райкова

Уважаемая газета !
Я, больна сахарным

диабетом долгое время и
постоянно нуждаюсь в ле-
карственной поддержке.
Должна бесплатно получ-
ать его ежемесячно в апте-
ке, но последнее время их
просто нет. Приходится
покупать препараты за
свои средства. Так, по
рецепту выписанному 9
июня 2008 года, я не
смогла получить необхо-
димое и 21 июля, хотя в
аптеку езжу и звоню еже-
дневно. А это далеко, ведь
живу в Коренево, а за ле-
карствами надо ехать в
Красково. Человек ко мно-
гому привыкает, и я почти
смирилась с таким поло-
жением. Полтора месяца в
аптеке нет необходимых
лекарств, возвращаюсь
домой в ящике газета
"Люберецкая панорама",

где меня заверяют, что все
нуждающиеся в лекарс-
твах обеспечены ими пол-
ностью. Я что, не вхожу в
их число? 

Людмила Макаровна
Суркова, мр-н Коренево,

ул. Лорха, дом 5

ППИИЛЛЮЮЛЛИИ  ООТТ  

ОТ РЕДАКЦИИ

ЦЦЕЕННЗЗУУРРЫЫ

РЕШЕНИЕ
от 21.07.08 № 312/56

О продлении срока полномочий Избирательной комиссии
муниципального образования городского поселения Красково 

В соответствии со ст. 24 Федерального закона от1 2.06.2002 № 67-ФЗ
"Обосновных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации", п. 4 ст. 12 закона Московской области от
11.07.2006 № 101/2006-ОЗ "О муниципальных выборах в Московской области",
Уставом муниципального образования городского поселения Красково Совет
депутатов муниципального образования городского поселения Красково

РЕШИЛ:
1. В связи с истечением срока полномочий Избирательной комиссии му-

ниципального образования городского поселения Красково, сформиро-
ванной решением Совета депутатов муниципального образования поселок
Красково от29.07.2004 № 207/54, в период избирательной кампании по вы-
борам Главы муниципального образования городского поселения Красково,
в которой участвует данная комиссия,продлить срок ее полномочий до окон-
чания избирательной кампании по выборам Главы муниципального обра-
зования городского поселения Красково, назначенным на 12 октября 2008
года.

2. Настоящее решение опубликовать в газете "Наше Красково".
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на пред-

седателя Совета депутатов муниципального образования городского посе-
ления Красково Н.П. Никифорову.

Глава городского поселения С.П. Быков 



“НК” № 29 (625)4

- Сергей Петрович, рас-
скажите сначала немного о
себе.

- Родился я 26 августа 1956 в
селе Мамонтово Алтайского края.
Отец, Быков Петр Михайлович,
был горным инженером. Мама,
Быкова Ираида Александровна, -
школьным учителем. Ввиду спе-
цифики профессии отца, семья
много переезжала. Он работал
горным инженером и на уральской
шахте, и на угольных разрезах
Средней Азии, и в Подмосковье в
Каширском районе. Так что учился
я в разный районах Советского Со-
юза.

После школы работал на строй-
ке в электромонтажном управле-
нии. Далее служба в армии в 1974-
1976 годах. Служить довелось в
Московской области. Поскольку,
офицерского состава тогда не хва-
тало, то служил на должности ко-
мандира взвода.

После армии поступил сначала
на подготовительное отделение, а
затем в Московский технологи-
ческий институт легкой промыш-
ленности. После института по рас-
пределению был направлен в
Красково на Московское произ-
водственное швейное объеди-
нение "Спецодежда". Работу на
предприятии начал в должности
конструктора-технолога. Но бук-
вально через два месяца меня
назначили на должность замести-
теля генерального директора по
капитальному строительству и об-
щим вопросам. Тогда швейное
объединение "Спецодежда" насчи-
тывало около 1200 человек, име-
лись 6 филиалов. Головное пред-
приятие было в Красково. Соглас-
но должности, я занимался стро-
ительством жилых домов, прове-
дением капитального ремонта про-
изводственных и социальных объ-
ектов, отвечал за работу обще-
житий, детского сада, медпункта,
общепита. Нами тогда были по-
строены жилой дом, детский сад,
объекты подсобного хозяйства
здесь в Красково.

После 1988 года с коллегами
организовали в Жуковском малое
предприятие, а затем швейный
кооператив "Дом молодежной мо-
ды". Практически с нуля мы соз-
дали довольно мощное предпри-
ятие со всесоюзной географией
поставок товаров: от Бреста до Чи-
ты. На тот момент у нас в малом
предприятии стояло самое совре-
менное оборудование. Отработав
на швейном предприятии около
семи лет, я вернулся в Красково и
продолжил бизнес здесь. Зани-
мался предоставлением услуг,
торговлей, общественным пита-
нием.

Со своей будущей женой по-
знакомился в Жуковском, там и
удалось приобрести квартиру. Не
за горами уже серебряный юбилей
нашей совместной жизни. Жена,
Анпилова Ирина Борисовна, рабо-
тает экспертом в АО "Аэрофлот".
Сын Александр в следующем году
оканчивает 11-й класс гимназии.
Обе мои родные сестры живут и
работают здесь, в Красково.

- У Вас был успешный
бизнес, причем, в самых раз-
ных областях. Почему же в
2004 году вы вдруг решаете
все изменить и избираться на
пост Главы городского посе-
ления?

- Почему решил тогда изби-
раться? Считаю, что в бизнесе у

меня все получилось, я самореа-
лизовался. Мы прошли путь с нуля,
от мелкого бизнеса до создания
универсама. Хотелось применить
полученные знания и опыт для
чего-то большего.

Вторая и главная причина -
положение дел в поселке. В 2004
году в Красково сложилась крайне
тревожная ситуация. Это было
очевидно. Фактически это был
поселок-банкрот. В бюджете ни на
что не хватало денег, заработная
плата выплачивалась с перебоями,
жилищно-коммунальное хозяйство
было развалено. Поселок был от-
кровенно запущен. Если бы я для
себя тогда не решил, что смогу
что-то сделать для поселка, я бы
на выборы не пошел - это я могу
сказать абсолютно искренне.

- С какими трудностями
столкнулись тогда в 2004 го-
ду, вступив в новую долж-
ность?

- После избрания, мы в общем-
то предполагали, что нас ждет
тяжелая ситуация и с финансами, и
с организацией поселковых служб,
и в жилищно-коммунальном хозяй-
стве, но не знали, что все окажется
настолько плохо. В те времена
внешние долги городского поселе-
ния превышали его собственный
бюджет.

Еще одна трудность и важней-
шая задача, которая стояла на тот
момент - это организация и созда-
ние команды. Это то, с чего начи-
нается любая руководящая работа.
Какой бы руководитель не был, без
грамотных принципиальных по-
мощников, которые хотят и могут
работать, ничего сделать невоз-
можно.

Процесс был очень мучи-
тельный. Мы освободились от
руководителей, которые провали-
ли работу по своему направлению.
Пришлось привлекать людей, ко-
торые способны были исправить
ситуацию. Процесс создания ко-
манды очень сложный, продолжа-
ется он и сейчас. Поэтому на
сегодняшний момент мы утвер-
ждаем, что двери для грамотных,
квалифицированных и профессио-
нально подготовленных специа-
листов в администрации нашего
городского поселения открыты.

Сегодня могу точно сказать, что
нам тогда удалось создать коман-
ду, привести новых людей, сохра-
нить костяк из профессионалов,
которые уже работали в админи-
страции.

Основная проблема, которая
тогда стояла перед нами - это вне-
шние долги. Не рассчитавшись с
долгами, начинать возрождение
поселка было невозможно. После
избрания, в декабре 2004 года я
добился того, что был принят
Губернатором Московской облас-
ти Б.В. Громовым.

На той встрече доложил обста-
новку в муниципальном образо-
вании и обратился с просьбой
направить комиссию Контрольно-
ревизионного управления при Гу-
бернаторе Московской области
для того чтобы объективно оценить
состояние дел в администрации и
во всем муниципальном образо-
вании. Такая помощь нам была
оказана. И вот тогда-то по резуль-
татам деятельности этой комиссии
мы поняли, насколько действи-
тельно тяжелое положение в муни-
ципальном образовании.

Ну, трудности нас никогда не
пугали. Люди в команде собрались

боевые, профессионалы. У нас
действительно очень сильные
кадры и в экономике, и в сфере
финансов, и в области земле-
пользования, и в социальной
сфере. Была принята антикризис-
ная программа, целью которой
было предотвратить окончательное
сползание в финансовую зависи-
мость городского поселения от
кредиторов. Мы тогда предпри-
няли целый ряд шагов, которые
позволили остановить спад и
выйти с отрицательного на нулевой
уровень. Из долгов выбирались
сами с помощью Бориса Всеволо-
довича Громова. Губернатор тогда
понял и поверил нам. Он понял
серьезность наших намерений,
поверил в нас и в нашу программу.
Надо сказать, что мы не подвели
Бориса Всеволодовича, и уже бук-
вально через полтора года муни-
ципальное образование рассчита-
лось практически со всеми
долгами.

Все это позволило нам серь-
езно подготовиться к реализации
131-го Закона "Об общих прин-
ципах организации местного само-
управления в Российской Феде-
рации". Это же позволило нам при-
нять через Совет депутатов пер-
спективные программы: "Чистая
вода Красково", "Благоустройство
Красково", "Целевая программа
развития культуры и спорта в
Красково". На сегодняшний мо-
мент основная часть, более 70%
бюджета, вкладывается админи-
страцией именно в эти целевые
программы.

- Как же удалось за полтора
года сделать то, что не уда-
лось прежней администрации
за полтора десятка лет?

- Секрет на самом деле прост.

Как говорится, все решают кадры.
Если сумел собрать команду еди-
номышленников, сумел поставить
цель, грамотно расставить прио-
ритеты, то дальше нужно просто
работать. Работать в суточном
режиме. По-другому тогда просто
не получалось. Двенадцатичасовой
рабочий день был для меня и моих
коллег тогда нормой, каждый суб-
ботний день - рабочий, а часто и
воскресный тоже.

Входить в курс дела тогда при-
шлось, что называется, прямо с ко-
лес. И я благодарен тем жиз-
ненным обстоятельствам, которые
позволили мне ранее приобрести
необходимый опыт, необходимые
знания, потому что времени на глу-
бокий анализ ситуации фактически
не было. Мы совершенно пра-
вильно в то время приняли реше-
ние о введении антикризисной
программы.

- Пригодился опыт, полу-
ченный в бизнесе, при выве-
дении Красково из кризиса?

- Опыт в бизнесе не только при-
годился. Считаю, он просто необ-
ходим, поскольку сегодня органы
местного самоуправления постав-
лены в очень жесткие финансовые
условия, если администрация не
будет работать над пополнением
доходной части бюджета, то ни
одна целевая программа выполне-
на не будет.

Надо отметить, что мы, конечно
же, получали финансовую помощь
от Губернатора Московской об-
ласти. Но основные доходы в бюд-
жет поступали именно от де-
ятельности администрации при
поддержке Совета депутатов,
которую он оказал и продолжает
оказывать. На сегодня мы уже
длительное время решаем общие

задачи по возрождению Красково,
работаем в согласии на принципах
взаимного уважения, что очень
радует. Администрация и Совет
депутатов, общественные и вете-
ранские организации объединены
одной идеей и работают вместе,
как единая команда.

- Но и финансовая помощь
со стороны области - это ведь
тоже результат деятельности
Администрации?

- Просто так денег в Прави-
тельстве Московской области не
дают. Если видят, что выполняются
задачи, что муниципальное обра-
зование развивается, что эта по-
мощь будет направлена на ре-
шение конкретных задач, то эту
помощь окажут. Наглядный тому
пример - это капитальный ремонт,
фактически реконструкция Крас-
ковского культурного центра. Ад-
министрация Красково на долевых
условиях с Правительство Москов-
ской области профинансировало
такое масштабное для нашего
городского поселения событие, как
открытие практически заново
построенного культурного центра.
Сейчас к нам приезжают деле-
гации из муниципальных образо-
ваний перенимать опыт. Есть и
еще целый ряд примеров, когда
мы получали финансовую помощь,
в том числе и по модернизации
жилищно-коммунального хозяй-
ства, но это отдельная программа.

Городское поселение Красково
- одно из немногих, которое ус-
пешно создает и развивает соб-
ственное муниципальное жилищ-
но-коммунальное хозяйство, вклю-
чая энергоузлы, сети, обслужи-
вающий персонал. Мы вполне са-
модостаточны, чтобы обеспечи-
вать жилищно-коммунальными ус-



“НК” № 29 (625) 5

лугами наше население.
- Возвращаясь к тем време-

нам, когда шли во власть, что
удалось сделать, что не уда-
лось, что тогда виделось сов-
сем не так?

- Тогда, когда мы поняли, с
каким развалом нам пришлось
столкнуться, я в самых смелых
мечтах не мог предвидеть того, что
нам удастся сделать за эти четыре
года. Я рассчитывал на более
длительную перспективу выравни-
вания ситуации в муниципальном
образовании. Нам удалось за
очень короткий срок эту ситуацию
стабилизировать и начать движе-
ние вперед. Я говорю это сегодня
с гордостью - действительно, по
всем направлениям, которые были
определены в качестве приори-
тетных, у нас несомненные успехи.

Мы второй год вкладываем из
собственного бюджета огромные
средства в благоустройство терри-
тории. В прошлом 2007-м году ак-
цент был сделан на микрорайон
Коренево. В этом году приори-
тетным направлением благо-
устройства будет Красково. И это
только начало. Программа "Благо-
устройство Красково" рассчитана
на перспективу. В ближайшие три-
пять лет мы должны довести усло-
вия проживания до высокого ка-
чества.

К сожалению, не все зависит от
органов местного самоуправления.
Нам не удалось убедить феде-
ральные органы управления в
необходимости организации на
территории городского поселения
полноценного городского отделе-
ния милиции. Это крайне сложная
задача. Здесь должно быть пони-
мание ГУВД Московской области и
МВД Российской Федерации. Но

мы продолжаем работать над этим
вопросом, и все равно мы своего
добьемся. Город получит полно-
ценное отделение милиции.

В заделе - продолжить реализа-
цию уже существующих программ,
которые рассчитаны не на один
год. Невозможно довести благо-
устройство поселения до евро-
пейских стандартов за год или за
два - это очень длительная работа.

Надо отдать должное Губер-
натору, что он уделяет огромное
внимание этому вопросу, посто-
янно проводятся выездные семи-
нары, муниципальные образования
обмениваются опытом. На сле-
дующий 2009 год на территории
Люберецкого района в городских
поселениях намечено проведение
такого семинара. Мы должны бу-
дем подготовить нашу территорию
и показать то, что нам удалось сде-
лать буквально за 2-3 года.

Есть у нас в планах программа
по организации муниципального
кладбища. Работа над этим про-
должается, мы оформляем доку-
менты. И буквально в течение года
мы должны открыть муници-
пальное Красковское кладбище.
Место выбрано подходящее, горо-
жанам не стыдно будет прийти на-
вестить усопших родственников.

Следующая программа по
созданию современного комплекса
по вторичной обработке бытовых
отходов. Это сложнейшая задача,
но мы находим на сегодняшний
день понимание со стороны Мини-
стерства экологии, Правительства
Московской области и в ком-
мерческих структурах. Я думаю,
что создание такого предприятия
на месте Торбеевского полигона -
это уже реальная задача.

У нас в планах уникальная про-

грамма по внедрению единого
учета предоставления жилищно-
коммунальных услуг: водо-, тепло-
электроснабжения для населения.
При кураторстве Минрегионраз-
вития Российской Федерации бук-
вально в ближайшем будущем нач-
нется мониторинг территории го-
родского поселения. 

Что даст такая программа,
прежде всего для населения? Мак-
симальную прозрачность тарифов.
Люди должны знать, за что они
платят и сколько. Я думаю, что
внедрение подобной автомати-
зированной системы, которая
увяжет в единое целое админи-
страцию, управляющие компании,
потребителей, позволит макси-
мально удержать рост тарифов. К
слову сказать, Красково - един-
ственное муниципальное обра-
зование в области, которое в этом
году не увеличило плату за по-
требление воды.

Следующим шагом, и этот шаг
уже определен, станет развитие
спорта на территории Красково.
Прежде всего - это программа по
реконструкции стадиона "Элек-
трон". Эта работа начата в 2007
году и в этом была продолжена.
Мы на сегодняшний день получили
капитально отремонтированный
административно-спортивный
комплекс на стадионе "Электрон" с
привлечением внебюджетных
средств. Очень существенную
помощь в этом оказало Федераль-
ное ведомство "Рособоронзаказ" и
лично генерал-полковник Сергей
Александрович Маев. На следу-
ющий год намечена полная рекон-
струкция стадиона с заменой три-
бун, с монтажом нового професси-
онального газона. Это позволит
нам осуществить давнюю мечту о
создании своего футбольного
клуба "Красково", в котором могут
участвовать и заниматься люби-
мым видом спорта, как ветераны,
так и молодежь.

На территории Красковского ку-
льтурного центра на сегодняшний
момент намечено строительство
бассейна. Проект очень дорогосто-
ящий и конечно собственными
бюджетными средствами его не
осуществить. Поэтому мы пригла-
шаем инвестиционную компанию,
то есть опять же привлекаем вне-
бюджетные средства. Со своей

стороны мы уже подготовили все
необходимые документы. Я думаю,
в ближайшем будущем мы полу-
чим для наших горожан бассейн и
спортивный комплекс.

- Достаточно ли сегодня у
органов местного самоуправ-
ления возможностей и сред-
ств для реализации таких ам-
бициозных проектов?

- Сегодня есть разные взгляды
на развитие городских поселений.
На территории Люберецкого рай-
она сложились, можно сказать,
уникальные условия, при которых
пять городских поселений на се-
годняшний момент могут решать
полный перечень полномочий и га-
рантировать населению необходи-
мый уровень жизнеобеспечения.

В этих городских поселениях
имеется самостоятельный бюджет,
который утверждается на уровне
Правительства Московской облас-
ти. Бюджет - это закон, который
необходимо исполнять. Точно в
таком же порядке происходит ут-
верждение бюджета муниципаль-
ного района. И бюджет муниципаль-
ного района на сегодняшний мо-
мент не предусматривает оказания
какой-либо, в том числе финан-
совой помощи городским поселени-
ям. Поэтому когда некоторые горя-
чие головы утверждают, что финан-
сирование городских поселений
должно идти через район, то это
глубоко ошибочное мнение, которое
не вписывается в сегодняшнее фе-
деральное законодательство.

Администрация поселения
вполне может напрямую работать с
федеральными структурами. Я уже
говорил о совместном проекте
реконструкции Красковского куль-
турного центра. Область оказывает
нам помощь в модернизации жи-
лищно-коммунального хозяйства.
Правда эта помощь по отношению
к тем средствам, которые выделя-
ет местный бюджет, оставляет же-
лать лучшего, но она оказывается
непосредственно.

На сегодняшний день за все
время существования муниципаль-
ного района мы не получили  от
него никакой финансовой помощи
из его бюджета. Не только мы - не
получило ни одно городское
поселение. Поэтому утверждения о
финансовой поддержке городских
поселений Люберецким районом
являются откровенно популистс-
кими. Более того, даже те сред-
ства, которые выделялись муници-
пальному району от Губернатора
Московской области, в частности
на проведение благоустройства
территории, оказались потрачен-
ными впустую. Наглядный пример
- улица 2-я Заводская в Красково.
С таким уровнем и качеством
проведения работ по освоению
губернаторских денег не надо
больше никуда ходить и ничего
просить - просто больше ничего не
дадут. На сегодня Контрольно-ре-
визионное управление при Губер-
наторе Московской области прове-
ряет, в том числе и эту деятель-
ность районных служб.

- Какие сейчас есть труд-
ности в работе Главы город-
ского поселения?

- Трудности есть всегда, когда
люди работают. Их не бывает
только тогда, когда никто ничего
не делает. Трудности - это, прежде
всего текущая работа. Очень
большая задача, я считаю, стоит в
плане благоустройства террито-
рии. Территория, к сожалению,

находится в крайне запущенном
состоянии. И потребуется не один
год, чтобы по городу приятно было
ходить. Но мы все-таки сдвинули
эту задачу фактически собствен-
ными силами.

Есть некоторое непонимание
ситуации по вводу домов-ново-
строек - это очевидно. Инвести-
ционные компании, ведущие жи-
лищное строительство, по подпи-
санным контрактам прошлых лет,
это 2001-2004 годы, почему-то
решили, что свои финансовые
проблемы по инженерному обес-
печению вновь вводимых домов
должна взять на себя админи-
страция городского поселения.
Это неправильная позиция. Мы го-
товы работать с партнером, но ни-
когда не позволим инвестицион-
ным компаниям, которые пришли
работать на землю Красково, без-
застенчиво залезать в бюджет го-
родского поселения. Так что, гос-
пода инвесторы, если взяли на
себя обязательства по доведению
новостройки до необходимого
стандарта, нужно выполнять обяза-
тельства, а не разыгрывать попу-
листские карты и не вводить в
заблуждение будущих жильцов в
строящихся и вводимых жилых
домах.

- О чем еще хотелось бы
рассказать?

- Планов много, всего не охва-
тишь в одном интервью.

Мы обязательно организуем вы-
сококлассную зону отдыха, чтобы го-
рожанам комфортно было отдыхать
там самим и приглашать гостей. У
нас есть для этого все возможности.
Мы не поговорили о Генеральном
плане развития, а он у нас в первой
десятке Генпланов по территории
Московской области. Это один из
лучших Генпланов. Есть план соци-
ально-экономического развития го-
родского поселения. Есть целый ряд
наработок по осуществлению на тер-
ритории Красково национальных
проектов, о чем нами поданы пояс-
нительные записки и предложения
на федеральный уровень. Это
важнейший аспект развития. Есть
очень серьезные проекты, такие как
"Красково-1", которые сегодня рас-
сматриваются с участием федераль-
ных ведомств. Суть их заключается в
непосредственном участии органов
местного самоуправления, Прави-
тельства Московской области, Пра-
вительства Российской Федерации и
Администрации Президента в соз-
дании системной модели муни-
ципального образования на базе
городского поселения Красково и
прилегающих территорий, в котором
предусмотрены в полном объеме все
направления и аспекты жизнеде-
ятельности. Это сочетание сегод-
няшнего Красково и перспективы
развития поселения на 5-7 лет, где
качество жизни населения будет
доведено до требуемых стандартов.
Это жилые кварталы с сочетанием
многоэтажной и малоэтажной за-
стройки, где будут расположены дет-
ские сады, школы, построенные в
том объеме, в котором необходимо.
Это спортивные и досуговые соору-
жения, социальные учреждения,
представленные в комплексе. Я
думаю, это будет не только украше-
нием Люберецкого района, но и всей
Московской области. Это очень объ-
емные и мощные проекты.

Очень много работы впереди,
но, уверен, что мы вместе ее оси-
лим. Необходимо лишь время.

Беседу вел
Игорь Лаптев

Работа главы местных органов власти имеет свою специфику. 
Главу городского поселения жители знают в лицо, потому что сами

выбирают его, доверяя решение своих самых насущных проблем
и управление городским хозяйством. Поэтому здесь все у всех на виду: 
и просчеты, и успехи в работе. Однако не каждый знает, какие трудности
иногда приходится преодолевать  и какой объем работы проделать, чтобы
достичь результатов в деле управления городским поселением, создания

комфортных условий жизни, благоустройства поселка и обеспечения жителей
жилищно-коммунальными услугами. 

Почти четыре года назад Главой городского поселения Красково жители
избрали Сергея Петровича Быкова. С ним мы и побеседовали о том, что же

это за профессия такая - быть главой муниципального образования?

ППРРООФФЕЕССССИИЯЯ

ГГЛЛААВВАА  
еессттьь  ттааккааяя  



“НК” № 29 (625)6

Понедельник, 28 июля Среда, 30 июляВторник, 29 июля

ООО "ПКФ "УСАДЬБА"
109387, г. Москва, ул. Люблинская, д.111, стр. 1
565-48-82, 565-48-83
E-mail: usadba@umail.ru

В ОФИС  г. ЛЮБЕРЦЫ ТРЕБУЮТСЯ

РЕГИОНАЛЬНЫЙ МЕНЕДЖЕР: оптовая продажа: работа в офисе- г.Люберцы
(ост. Мальчики) (средств защиты растений, почвогрунты,  " Все для сада и
огорода")  
Муж. / жен. от 20лет -  опыт работы, знание ПК и  программы 1С 
"Торговля и склад"  приветствуются.
пн. - пт. с 9.00-18.00 З/плата достойная от 800S и выше, перспектива

роста.
МЕНЕДЖЕР  ( конное направление) - работа в магазине район Люблино
Муж./жен. от 20лет - на интересную и перспективную работу с участием в
выставках,
опыт работы, знание ПК и  программы 1С "Торговля и склад"
приветствуются.
З/плата от 800S и выше, перспектива роста.
МЕНЕДЖЕР  ( лаки, краски и т.д.)- офис г.Люберцы (ост.Мальчики)
Муж./жен. от 20лет - на новое  собственное производство, с перспективой роста,
опыт работы, знание ПК и  программы 1С  "Торговля и склад"
приветствуются. 
пн. - пт. с 9.00-18.00 ,  з/плата от 700S и выше.

Контактные телефоны: 8 (495) 565-48-84  Людмила Алексеевна
8-903-249-30-92 Елена Петровна

БЛАГОДАРИМ
Главе муниципального образования городского поселения Красково

С.П. Быкову, председателю Совета депутатов Н.П. Никифоровой 

Уважаемые Сергей Петрович и Нина Павловна!
В рамках межведомственного взаимодействия с муниципальными

образованииями и учреждениями Люберецкого района ГБУ СО МО "Красковский
Центр социальной помощи семье и детям" выражает Вам огромную благодарность
и признательность за постоянную помощь, поддержку и понимание в решении
социально значимых проблем, за предоставление в срочное безвозмездное
пользование нежилого помещения для нашего Центра сроком на 10 лет,
выделение средств из местного бюджета для проведения капитального ремонта
по замене труб системы отопления, горячего и холодного водоснабжения, а также
за содействие в приобретении сборно-разборных пластмассовых столов и 12
стульев для осуществления работы выездных дворовых площадок в городском
поселении Красково.

От всей души желаем Вам и сотрудникам Администрации городского
поселения Красково крепкого здоровья, творческих успехов и надеемся на
дальнейшее плодотворное сотрудничество в повышении престижа семьи,
возрождения и сохранения духовно-нравственных традиций семейных отношений
и улучшении качества социального обслуживания различных категорий граждан,
семьи и детей.

Директор ГБУ СО МО "Красковский ЦСПСиД" Т.В.Беличева

"Первый"
6.00, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00, Новости
6.05 Телеканал "Доброе утро"
9.20 "Малахов + "
10.20 "Модный приговор"
11.20 "Контрольная закупка"
12.20 "Агент национальной безопасности".
х/ф
13.20 "Детективы"
14.00 Другие новости
14.20 "Понять. Простить"
15.20 "Огонь любви" х/ф
16.00 "Давай поженимся". х/ф 
17.00 "Федеральный судья"
18.20 "Пусть говорят" 
19.10 "След" х/ф
20.00 "Монтекристо". х/ф
21.00 Время
21.30 "Спасите наши души". х/ф
22.30 "На ночь глядя"
23.20 "Грязные мокрые деньги" х/ф

"Россия" 
6.00 Доброе утро, Россия!
8.55 "Битва за сверхзвук. Правда о ТУ-144"
9.50, 11.45 "ШАХМАТИСТ" х/ф
10.45, 17.50 Вести. Дежурная часть.
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.25, 14.20, 20.30 Вести-Москва.
12.45 "ВЕЧНЫЙ ЗОВ". х/ф
13.45  Мультфильм.
14.40 "ВЗРОСЛЫЕ ИГРЫ". х/ф
15.35 Суд идет.
16.30 "КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ". х/ф
18.05 "ЖЕНЩИНА БЕЗ ПРОШЛОГО". х/ф
19.00 "РОДНЫЕ ЛЮДИ". х/ф
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 "КОЛДОВСКАЯ ЛЮБОВЬ". х/ф
21.55 "ОСЕННИЙ ДЕТЕКТИВ". х/ф
23.50 Вести +.

"ТВ-Центр"
6.00, 7.30 "Настроение".
8.30, 11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.50
События.
8.45 Петровка, 38.
8.55 "История государства Российского"
9.00 "ФРАНЦУЗ". х/ф
10.30 "Трафик. XXIвек". 
11.15 Петровка, 38.
11.30 События.
11.45 "История государства Российского".
11.50 "ГОНКА С ПРЕСЛЕДОВАНИЕМ". х/ф
13.40 Момент истины.
14.45 Петровка, 38.
14.55 "История государства Российского". 
16.30 "ПРОДОЛЖЕНИЕ СЛЕДУЕТ". х/ф
17.55 Петровка, 38.
19.55 "В центре внимания". 
21.00 "ЖИВАЯ МИШЕНЬ". х/ф
22.45 "Скандальная жизнь".

"НТВ"
6.00 "Сегодня утром".
8.05 "БАЛЬЗАКОВСКИЙ ВОЗРАСТ, ИЛИ ВСЕ
МУЖИКИ СВО..."
9.00 "АЭРОПОРТ-2".

10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 22.40 Сегодня.
10.25 Чистосердечное признание.
11.00 "ОСТРОГ. ДЕЛО ФЕДОРА СЕЧЕНОВА".
х/ф
13.35 "ОМУТ" х/ф
14.30 Суд присяжных.
15.30, 18.30 Чрезвычайное происшествие. 
16.30 "ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТАРА". х/ф
19.40 "СЛЕПОЙ. ПРОГРАММА УБИВАТЬ". х/ф
21.40 "ЗАКОН И ПОРЯДОК". х/ф
23.05 "ПРОКЛЯТЫЙ РАЙ". х/ф

"Культура"
6.30 "Евроньюс" 
10.00, 19.30, 23.30 Новости культуры.
10.20 "В главной роли..." 
10.40 Программа передач.
10.50 "Музеи мира". 
11.20 "НЕ БЫЛО ПЕЧАЛИ".
12.30 "Колокольная профессия". 
13.00 "Письма из провинции". 
13.25 "Неизвестный АэС". 
14.05 "ОЛЬГА СЕРГЕЕВНА". х/ф
15.15 "Мировые сокровища культуры". 
15.30 "Театральная летопись". 
16.00 "Ежевичная Поляна". 
16.25 "Дом, который построили все". 
16.35 "ТВОЙ БРАТ ВАЛЕНТИН" х/ф
17.25 "Рене Декарт". 
17.35 "Кетцалькоатль. Тайна пернатого
змея".
18.00 "Мировые сокровища культуры". 
18.15 "Алеко". 
19.50 Ступени цивилизации. 
20.40 "Словом единым". 
21.20 "ТИШИНА". х/ф
23.00 "Кто мы?" 

"Первый"
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00, Новости
5.05 Телеканал "Доброе утро"
9.20 "Малахов + "
10.20 "Модный приговор"
11.20 "Контрольная закупка"
12.20 "Агент национальной безопасности".
х/ф
13.20 "Детективы"
14.00 Другие новости
14.20 "Понять. Простить"
15.20 "Огонь любви". х/ф
16.10 "Давай поженимся" х/ф
17.00 "Федеральный судья"
18.20 "Пусть говорят" 
19.10 "След" х/ф
20.00 "Монтекристо". х/ф
21.00 Время
21.30 "Спасите наши души". х/ф
22.30 "На ночь глядя"
23.20 "Любовницы" х/ф

"Россия" 
5.00 Доброе утро, Россия!
8.50 "Екатерина Фурцева. Женская доля".
9.50, 11.45 "ШАХМАТИСТ". х/ф
10.45, 17.50 Вести. Дежурная часть.
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.25, 14.20, 20.30 Вести-Москва.
12.45 "ВЕЧНЫЙ ЗОВ". х/ф
13.50  Мультфильм.
14.40 "ВЗРОСЛЫЕ ИГРЫ". х/ф
15.35 Суд идет.
16.30 "КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ".
17.30 Вести-Московская область.
18.05 "ЖЕНЩИНА БЕЗ ПРОШЛОГО". х/ф
19.00 "РОДНЫЕ ЛЮДИ". х/ф
20.45 "КОЛДОВСКАЯ ЛЮБОВЬ" х/ф
21.55 "ОСЕННИЙ ДЕТЕКТИВ". х/ф
22.55 "Засекреченный Герой Советского
Союза".

"ТВ-Центр"
6.00, 7.30 "Настроение".
8.30, 11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.30
События..
8.55, 11.45, 14.55 "История г-ва
Российского".
9.00 "В СТРЕЛЯЮЩЕЙ ГЛУШИ". х/ф
10.40 "По следу "шатуна". х/ф
11.15 Петровка, 38.
11.50 "СИЛЬНЕЕ УРАГАНА" х/ф
13.25 "В центре внимания". 
13.50 "Тайны внешней разведки".
14.45 Петровка, 38.
16.30 "ПРОДОЛЖЕНИЕ СЛЕДУЕТ". х/ф
17.55 "Резонанс". 
19.55 "Московские профи". 
21.00 "СПАРТАНЕЦ". х/ф
23.00 "Дело принципа".
23.55 События. 25-й час.

"НТВ"
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 22.40 Сегодня.
10.25 "Комната отдыха" 
11.00 "ОСТРОГ. ДЕЛО ФЕДОРА СЕЧЕНОВА".

х/ф
13.35 "ОМУТ". х/ф
14.30 Суд присяжных.
15.30, 18.30 Чрезвычайное происшествие. 
16.30 "ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТАРА". х/ф
19.40 "СЛЕПОЙ. ПРОГРАММА УБИВАТЬ".
х/ф
21.40 "ЗАКОН И ПОРЯДОК". х/ф
23.05 "ПРОКЛЯТЫЙ РАЙ". х/ф

"Культура"
6.30 "Евроньюс" 
10.00 Новости культуры.
10.20 "В главной роли..."
10.40 Программа передач.
10.50 "Музеи мира". 
11.20 "С ТОБОЙ И БЕЗ ТЕБЯ..." х/ф
12.45 "Священные игрушки". 
13.00 "Письма из провинции". 
13.25 "Красное по зелёному". 
14.05 "ОЛЬГА СЕРГЕЕВНА". х/ф
15.30 "Театральная летопись". 
16.00 "Ежевичная Поляна". 
16.25 Мультфильм.
16.45 "В.ДАВЫДОВ И ГОЛИАФ" х/ф
17.30 "Питер Брейгель Старший". 
17.35 "Человек и львы". 
18.00 "Мировые сокровища культуры". 
18.15 "Франческа да Римини". 
19.50 Ступени цивилизации. 
20.45 "Эпоха Аркадия Райкина".
21.25 "РОБИН ГУД". х/ф
23.00 "Атланты. В поисках истины"

"Первый"
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00, Новости
5.05 Телеканал "Доброе утро"
9.20 "Малахов + "
10.20 "Модный приговор"
11.20 "Контрольная закупка"
12.20 "Агент национальной безопасности". 
13.20 "Детективы"
14.00 Другие новости
14.20 "Понять. Простить"
15.20 "Семь драконов судьбы"
16.00 "Огонь любви". х/ф
17.00 "Федеральный судья"
18.20 Жди меня
19.10 "След" х/ф
20.00 "Монтекристо". х/ф
21.00 Время
21.30 "Спасите наши души". х/ф
22.20 "На ночь глядя"".
23.20 "Грязные мокрые деньги" х/ф

"Россия" 
5.00 Доброе утро, Россия!
8.50 "ПУТЕШЕСТВИЕ ВО ВЛЮБЛЕННОСТЬ".
х/ф
10.45, 17.50 Вести. Дежурная часть.
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.25, 14.20, 20.30 Вести-Москва.
11.45 "СТАРЫЕ ДЕЛА"
12.45 "ВЕЧНЫЙ ЗОВ". х/ф
13.50 Мультфильм.
14.40 "ВЗРОСЛЫЕ ИГРЫ". х/ф
15.35 Суд идет.
16.30 "КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ".
18.05 "ЖЕНЩИНА БЕЗ ПРОШЛОГО". х/ф
19.00 "РОДНЫЕ ЛЮДИ". х/ф
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 "КОЛДОВСКАЯ ЛЮБОВЬ". х/ф
22.00 Новая волна-2008

"ТВ-Центр"
6.00, 7.30 "Настроение".
8.30, 11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.50
События.
8.45, 11.45, 14.45 Петровка, 38.
8.55, 14.55 "История г-ва Российского".
9.00 "СЛУЧАЙ НА ШАХТЕ "ВОСЕМЬ". х/ф
10.45 "Письмо с того света". х/ф
11.45 "Постскриптум" 
12.55 "Звонок с того света". 
13.25 "В центре событий" 
16.30 "ПРОДОЛЖЕНИЕ СЛЕДУЕТ". х/ф  
17.55 Деловая Москва.
19.55 ДЕСЯТЬ ЗАПОВЕДЕЙ. х/ф
21.00 "ГОЛУБАЯ СТРЕЛА". х/ф
22.55 Момент истины.
23.45 "Уж замуж невтерпеж".

"НТВ"
6.00 "Сегодня утром".
9.00 "АЭРОПОРТ-2"
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 22.40 Сегодня.
10.25 "Наказание. Русская тюрьма вчера и
сегодня"
10.55 "Кулинарный поединок"
11.55 Квартирный вопрос.
13.35 "ДОРОЖНЫЙ ПАТРУЛЬ". х/ф

15.30, 18.30 Чрезвычайное происшествие.
16.30 "ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТАРА". х/ф
19.40 СЛЕПОЙ. ПРОГРАММА УБИВАТЬ" х/ф
21.40 "ЗАКОН И ПОРЯДОК". х/ф
23.05 "ПРОКЛЯТЫЙ РАЙ". х/ф

"Культура"
7.00 "Евроньюс" 
10.00, 19.30, 23.30 Новости культуры.
10.20 "В главной роли..." 
10.40 Программа передач.
10.50 "Музеи мира". 
11.20 "ЗНАКОМЬТЕСЬ, БАЛУЕВ". х/ф
13.00 "Письма из провинции". Поселок
Варнек.
13.25 "Швамбранский адмирал. Лев
Кассиль".
14.05 "ОЛЬГА СЕРГЕЕВНА". х/ф
15.15 "Мировые сокровища культуры". 
15.30 "Театральная летопись". 
16.00 "Два билета в Индию". 
16.20 "Амазонка всерьез". 
16.45 "СУББОТА И ВОСКРЕСЕНЬЕ" х/ф
17.35 "Кетцалькоатль. Тайна пернатого
змея". 
18.00 "Божественная комедия" 
19.00 "Петербургские повести Валерия
Дьяченко".
19.50 Ступени цивилизации.
20.45 "Острова". 
21.20 "ТИШИНА". х/ф
23.00 "Секретные физики". 

ООО "Энергоцентр" (На пл. ВНИИСТРОМа)

приглашает на работу:
- слесарей-ремонтников по котельным
- электриков с разрядом до и выше   

1000 киловольт
- электросварщиков
- учеников  рабочих специальностей
Оплата достойная, полный соц. пакет

557-23-54

РАЗЫСКИВАЕТСЯ ХОЗЯИН ЛЮКА
Большой и постоянно открытый канализационный люк по дороге к
Кореневскому карьеру представляет опасность для жителей
городского поселения и наших гостей. В погожие дни на пляже
собирается до 200 человек, среди них гости из Люберец,

Жуковского, Москвы. Люди приезжают с детьми, часто идут
пешком от станции или с маршрутки. Мы постоянно ходим на
карьер купаться с детьми, и однажды ребенок чуть не упал в люк.
Сразу же обратились в РЭУ-1 с просьбой - закрыть опасность, или
поставить ограждение. Нам ответили, что это не их территория.
Помогите найти хозяина люка. Татьяна Вольнова

Срочно требуются водитель
(з/п 800 р. в день)

8-903-773-05-23

НА ПРОИЗВОДСТВО В п. МАЛАХОВКА

ОПЕРАТОР ФАСОВОЧНОГО ОБОРУДОВАНИЯ
Муж. от 25 до 55 лет, без в/п , З/плата от 18 000 руб.
ХИМИК-ТЕХНОЛОГ
муж., жен., 25-55 лет, в/о химическое, химико-технологическое. Опыт работы
на производствах схожей направленности от 1 года  (защита растений,
дезинфектанты).
Зарплата по результатам собеседования.
РАЗНОРАБОЧИЕ
Муж. от 20 до 50 лет, без  в/п,  З/пл. от  18 000 руб.
ФАСОВЩИЦЫ
Женщины от 20 до 60 лет, без в/п. З/пл. от  15 000 руб. и выше.
ТЕХНОЛОГ НА ПРОИЗВОДСТВО
По всем  вакансиям: 
Работа в пос. Малаховка - пн. - пт. с 9-00 до 18.00, бесплатные обеды,
оформление по ТК с полным соц.пакетом. 

Контактные телефоны: 8-905-519-51-69 Александр Иванович

8 (495) 662-79-67

МУК "Красковский культурный центр" приглашает на занятия
в коллективы любительского творчества, клубы по

интересам, спортивные секции:
- Народный коллектив "Хор русской песни", руководитель Рязанова Т.К.
- Ансамбль  восточного танца "Саргам", руководитель Медведкина Е.В.
- Ансамбль арабского танца, руководитель Арискина Е.С.
- Эстрадно-вокальная студия (дети от 11 до 18 лет), руководитель
Мамедова З.Д.
- Хор "Нотка" (дети от 5 до 10 лет), руководитель Мамедова З.Д.
- Детский клуб "Чебурашка" (подготовка к школе)
- Театральная студия
- Кружок спортивных бальных танцев для детей (латино-американская и
европейская программа), руководитель Рассказов Д.С.
- Кружок спортивных бальных танцев для взрослых (латино-американская
и европейская программа), руководитель Одинцова Е.Е.
- Кружок ИЗО "Юный художник" (дети от 5 до 12 лет) руководитель
Корнеева Т.В.
- Кружок обучения игре на баяне, руководитель Новиков В.И.
- Кружок обучения игре на фортепьяно, руководитель Мамедова З.Д
- Кружок  рукоделия (все виды ручной вышивки, вязание,
бисероплетение, роспись по стеклу, керамике и ткани, основы
ковротворчества), руководитель  Ткаченко Э.И.
- Секция "Аэробика", руководитель Бусыгина А.В.
-Секция "Художественная гимнастика", руководитель Рябова Е.О.
- Секция "Таэкван-до", (дети  5-7 лет) тренер Першин Ю.А.
- Клуб авторской песни, руководитель Юпатов М.Г.
-Рок-нруппа "Портал", руководитель Моторин А.А.
Запись по адресу: мкр-он Коренево, ул. Лорха, дом 2, Красковский
культурный центр.

Справки по тел: 557-51-89 

УСТРОИМ ПРАЗДНИК!

Живая музыка, тамада,  прове-

дение свадеб, торжеств,  уроки

вокала

8-906-626-97-34

Ремонт и обивка

мягкой мебели замена ткани,

паралона.

Тел. 8-926-679-23-80,

WWW.REMONT-MEB.RU



“НК” № 29 (625) 7

Четверг, 31 июля Пятница, 1 августа Суббота, 2 августа Воскресенье, 3 августа

ЗАО "Техагропромсервис" ТРЕБУЕТСЯ :

— Инженер- сметчик. Знание программ

"Смета 2000", "Смета.ru"

— Слесари-монтажники

— Газоэлектросварщики по ручной

аргоновой сварке

— Зарплата по результатам

собеседования

501-40-90, 501-40-18

МО, Люберецкий р-н, пос. Красково,

Вокзальная, 36

ТРЕБУЕТСЯ:
слесарь-сборщик, электрик, сварщик.
Работа в помещении,
5-дневка

517-53-77
ОРГАНИЗАЦИИ ТРЕБУЕТСЯ

водитель «Газели». Поездки по
Люберецкому району,
з/п от 25 000

тел. 8-985-773-31-55
Олег Юрьевич

БУХГАЛТЕР 
срочно требуется редакции газеты

"Наше Красково"
Оплата после  собеседования

8-963-750-95-68

ГНУ ВИМ Россельхозакадемии

ТРЕБУЮТСЯ:
Оператор газовой котельной,
слесарь сантехник, электрик,
газоэлектросварщик, плотник-
стекольщик, дворник, охранник

п. Красково-1 (Коренево),
ул. Новая, д.1

557-12-16,
557-12-48

В цех по производству мягкой мебели 
(Егорьевское ш.)

требуется обивщик 
Зарплата от 20 000 рублей

8-903-206-62-45, 

8-901-516-40-01

"Первый"
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00, Новости
5.05 Телеканал "Доброе утро"
9.20 "Малахов + "
10.20 "Модный приговор"
11.20 "Контрольная закупка"
12.20 "Агент национальной безопасности".
х/ф
13.20 "Детективы"
14.00 Другие новости
14.20 "Понять. Простить"
15.20 "Огонь любви". х/ф
16.10 "Давай поженимся" х/ф
17.00 "Федеральный судья"
18.20 "Пусть говорят"
19.10 "След" х/ф
20.00 "Монтекристо". х/ф
21.00 Время
21.30 "Ненависть". х/ф
22.30 "Последняя ночь последнего царя"
23.30 "Грязные мокрые деньги" х/ф

"Россия" 
8.50 "Валентина Леонтьева: сказка и быль"
9.50, 11.45 "ШАХМАТИСТ". х/ф
10.45, 17.50 Вести. Дежурная часть.
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.25, 14.20, 20.30 Вести-Москва.
12.45 "ВЕЧНЫЙ ЗОВ". х/ф
13.50 Мультфильм.
14.40 "ВЗРОСЛЫЕ ИГРЫ". х/ф
15.35 Суд идет.
16.30 "КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ".
17.30 Местное время. Вести-Московская
область.
18.05 "ЖЕНЩИНА БЕЗ ПРОШЛОГО". х/ф
19.00 "РОДНЫЕ ЛЮДИ". х/ф
20.45 "КОЛДОВСКАЯ ЛЮБОВЬ". х/ф
22.00 "ОСЕННИЙ ДЕТЕКТИВ" х/ф
22.55 "Драма Ивана Бровкина".

"ТВ-Центр"
6.00, 7.30 "Настроение".
8.30, 11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.30
События.
8.45 Петровка, 38.
8.55, 11.45, 14.55 "История г-ва
Российского".
9.00 "ЗОЛОТОЙ ЭШЕЛОН". х/ф
10.55 День аиста.
11.15 Петровка, 38.
11.50 "РАКЕТЫ НЕ ДОЛЖНЫ ВЗЛЕТЕТЬ". 
13.40 "Нет имени страшнее моего"
14.30 События.
14.45 Петровка, 38.
16.30 "ПРОДОЛЖЕНИЕ СЛЕДУЕТ. х/ф
17.55 Деловая Москва.
19.55 "Реальные истории". 
21.00 "КРИМИНАЛЬНЫЙ КВАРТЕТ" х/ф
22.50 "День рождения"

"НТВ"
6.00 "Сегодня утром".
8.05 "БАЛЬЗАКОВСКИЙ ВОЗРАСТ, ИЛИ ВСЕ
МУЖИКИ СВО..." х/ф
9.00 "АЭРОПОРТ-2". х/ф
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 22.40 Сегодня.
10.25 "Один день. Новая версия" 
11.00 "ОСТРОГ. ДЕЛО ФЕДОРА СЕЧЕНОВА".
х/ф
13.35 "ОМУТ". х/ф
15.30, 18.30 Чрезвычайное происшествие. 
16.30 "ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТАРА". х/ф
19.40 "СЛЕПОЙ. ПРОГРАММА УБИВАТЬ". х/ф
21.40 "ЗАКОН И ПОРЯДОК". х/ф
23.05 "ЖЕНЫ ВЫСОЦКОГО" х/ф

"Культура"
6.30 "Евроньюс"
10.00, 19.30, 23.30 Новости культуры. 
10.20 "В главной роли..." 
10.40 Программа передач.
10.50 "Музеи мира". .
11.20 "УБИЙСТВО НА УЛИЦЕ ДАНТЕ". х/ф
13.00 "Письма из провинции". 
13.25 "КАВКАЗСКИЙ МЕЛОВОЙ КРУГ". х/ф
16.00 "Ежевичная Поляна". 
16.25 Мультфильм.
16.40 "МУШКЕТЁРЫ 4"А" х/ф
17.30 "Питер Брейгель Старший. "Слепые". 
17.35 "Человек и львы". 
18.00 "Мировые сокровища культуры".
18.15 "Война и мир". 
19.50 Ступени цивилизации. 
20.45 "Истории, рассказанные Робертом
Стуруа". 
21.25 Премьера в России. "РОБИН ГУД". х/ф
23.00 "Документальная история"

"Первый"
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00, Новости
5.05 Телеканал "Доброе утро"
9.20 "Малахов + "
10.20 "Модный приговор"
11.20 "Контрольная закупка"
12.20 "Агент национальной безопасности".
х/ф
13.20 "Детективы"
14.00 Другие новости
14.20 "Понять. Простить"
15.20 "Огонь любви".  х/ф
16.10 "Давай поженимся"  х/ф
17.00 "Федеральный судья"
18.20 "Пусть говорят"
19.10 Поле чудес
20.00 "Монтекристо".х/ф
21.00 Время
21.25 "Минута славы". 
22.30 Футбол. Кубок РЖД. 

"Россия" 
5.00 Доброе утро, Россия!
8.55 "Мой серебряный шар".
9.50, 11.45 "ШАХМАТИСТ. х/ф
10.45, 17.50 Вести. Дежурная часть.
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.25, 14.20, 20.25 Вести-Москва.
13.50, 14.40  Мультфильм.
15.35 Суд идет.
16.30 "КУЛАГИН И ПАРТНЕРЫ".
17.30 Местное время. Вести-Московская
область.
18.05 "ЖЕНЩИНА БЕЗ ПРОШЛОГО". х/ф
19.00 "РОДНЫЕ ЛЮДИ". х/ф
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 "Юрмала".
21.00 "Кривое зеркало. Театр Е.Петросяна".
23.00 Премьера. "Просто моя жизнь".

"ТВ-Центр"
6.00, "Настроение".
8.30, 11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.50
События.
8.45 Петровка, 38.
8.55, 11.45, 14.55 "История государства
Российского".
9.00 "ВНИМАНИЕ, ЦУНАМИ. х/ф
10.45 "Криминальный транзит"
11.15 Петровка, 38.
11.50 "ПОХИЩЕНИЕ "САВОЙИ". х/ф
13.20 "Анатомия предательства".
14.45 Петровка, 38.
16.30 "Любовь и голуби 57-го". 
17.55 Деловая Москва.
19.55 "В центре внимания".
21.00 "Смех с доставкой на дом". 
22.20 "ШАНХАЙСКИЙ ПОЛДЕНЬ" х/ф

"НТВ"
6.00 "Сегодня утром".
8.05 "БАЛЬЗАКОВСКИЙ ВОЗРАСТ, ИЛИ ВСЕ
МУЖИКИ СВО..." х/ф
9.00 "АЭРОПОРТ-2". х/ф
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 22.40 Сегодня.
10.25 "Комната отдыха" 
11.00 "ОСТРОГ. ДЕЛО ФЕДОРА СЕЧЕНОВА".
х/ф
13.35 "ОМУТ". х/ф
14.30 Суд присяжных.
15.30, 18.30 Чрезвычайное происшествие. 
16.30 "ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТАРА". х/ф
19.40 "ЖИЛ-БЫЛ ДЕД". х/ф
21.40 "СМЕРТЕЛЬНОЕ ОРУЖИЕ-4" х/ф
23.50 "ПОЛИЦЕЙСКАЯ АКАДЕМИЯ-5". х/ф

"Культура"
7.00 "Евроньюс" 
10.00, 19.30, 23.30 Новости культуры.
10.20 Программа передач.
10.30 "Индустриальные музеи". 
10.50 "КОСМИЧЕСКИЙ РЕЙС". х/ф
12.10 "Мировые сокровища культуры". 
12.30 "Кинодинастия Учителей. Отец и сын".
13.10 "СИЛЬВА". х/ф
15.30 Памяти Федора Углова. 
16.00 "Ежевичная Поляна". 
16.30 "ТРОЙКА". х/ф
17.35 "Человек и львы". 
18.00 "Мировые сокровища культуры". 
18.15 "Майская ночь". 
19.55 "Свидание с Олегом Поповым". 
20.50 "Мировые сокровища культуры".
21.05 "ХОРОШАЯ ЖИЗНЬ" х/ф
22.35 "Линия жизни". 

"Первый"
6.00, 10.00, 12.00, 18.00 Новости 
6.10 "Девочка ищет отца"
8.10 Служу Отчизне!
8.40 Дисней-клуб: "Черный плащ" , "Ким
5+"
9.30 "Истории из будущего"
10.10 "Непутевые заметки" 
10.30 Пока все дома
11.20 "Фазенда"
12.10 "Выстрел в спину"
14.00 "Магия десяти"

14.50 "Киноиндустрия Страны Советов"
15.50 "Стенка на стенку"
16.20 "КВН". 
18.00 Вечерние новости 
18.10 "Две судьбы". 
21.00 Время
21.20 "Полиция Майами: Отдел нравов" 
23.40 Футбол. Кубок РЖД. Финал

"Россия" 
6.00 Доброе утро, Россия!
7.30 Студия "Здоровье".
8.10, 11.10, 14.20  Местное время. Вести-
Москва. 
8.20 Утренняя почта.
9.00 "Дюймовочка". 
9.35 "Кевин в стране драконов"
11.00, 14.00, 20.00 Вести.
11.20 "Формула власти". 
11.50 Очевидное - невероятное.
12.20 "Русский крест".
14.00 Вести.
14.20 Местное время. Вести-Москва.
14.30 "СВИДАНИЕ С МОЛОДОСТЬЮ". 
16.15 "Смеяться разрешается". 
18.05 Субботний вечер.
20.00 Вести.
20.20 "ПРЕЗУМПЦИЯ ВИНЫ".
22.25 "АГЕНТ 007. ЗОЛОТОЙ ГЛАЗ"

"ТВ-Центр"
8.00 АБВГДейка.
8.30 Православная энциклопедия.
9.45 "История государства Российского".
10.10 "СКАЗКА ПРО ВЛЮБЛЕННОГО
МАЛЯРА". х/ф
11.30, 14.30, 17.30 События.
11.45 "ДЖОКЕР". х/ф
13.35 "Сто вопросов взрослому".
14.45 "Смех с доставкой на дом". 
15.45 "Тень у пирса".
17.45 Петровка, 38.
19.00 "ЧИСТО АНГЛИЙСКОЕ УБИЙСТВО".
х/ф
21.20 "ПРОРЫВ". х/ф

"НТВ"
7.30 Детское утро на НТВ.
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Сегодня.
8.15 Лотерея "Золотой ключ".
8.50 "Окопная жизнь".
9.25 Смотр.
10.25 Главная дорога.
10.55 "Кулинарный поединок" 
12.00 Квартирный вопрос.
13.25 Особо опасен!
14.05 "Кремлевские дети". 
15.05 Своя игра.
16.20 "Женский взгляд" 
17.00 "УГРО. ПРОСТЫЕ ПАРНИ-2". х/ф
19.40 Профессия - репортер.
20.05 "Программа максимум". 
21.00 "Русские сенсации".
21.55 Ты не поверишь!
22.30 "РОКОВОЕ ВЛЕЧЕНИЕ" х/ф

"Культура"
6.30 "Евроньюс" 
10.00 Программа передач.
10.10 "КАЗАКИ". х/ф
11.45 "Мировые сокровища культуры". 
12.05 "Гениальный дилетант".
12.50 "ТОМ СОЙЕР". х/ф
14.05 "Лиса и заяц".
14.20 "Коралловые рифы".
15.10 Смехоностальгия.
15.40 "Все начинается с любви". 
16.55 "ДАМА С СОБАЧКОЙ". х/ф
18.25 "В вашем доме".
19.05 "Дворцы Европы". 
19.55 "ОРНИФЛЬ" х/ф
22.00 Новости культуры.
22.20 "МОДИЛЬЯНИ". х/ф

"Первый"
6.00, 10.00, 12.00 Новости
6.10 "Девочка ищет отца"
8.10 Служу Отчизне!
8.40 Дисней-клуб: 
9.30 "Истории из будущего"
10.10 "Непутевые заметки" 
10.30 Пока все дома
11.20 "Фазенда"
12.10 "Выстрел в спину"
14.00 "Магия десяти"
14.50 "Киноиндустрия Страны Советов"
15.50 "Стенка на стенку" 
16.20 "КВН". 
18.10 "Две судьбы". 
21.00 Время
21.20 "Полиция Майами: Отдел нравов"
23.40 Футбол. Кубок РЖД. Финал

"Россия" 
8.00, 11.00, 14.00, 20.00 Вести.
8.10, 11.10, 14.25 Вести-Москва.
8.20 "Опустела без тебя земля..."
9.20 Мультфильм.
9.40 "Кевин в стране драконов. Магический
Куб" 
11.50 "Городок".
12.15 "СОКРОВИЩЕ". х/ф
14.00 Вести.
14.20 Местное время. Вести-Москва.
14.30 "Фитиль №187".
15.20 "Честный детектив". 
15.50 "ВОЙНА И МИР" х/ф
20.20 "ГОД ЗОЛОТОЙ РЫБКИ". х/ф
22.30 "МОЛЧУН". х/ф 

"ТВ-Центр"
7.25 "Фактор жизни".
7.50 Дневник путешественника.
8.20 Крестьянская застава.
9.45 "История государства Российского".
9.50 "ВАС ВЫЗЫВАЕТ ТАЙМЫР". х/ф
11.30, 14.30, 17.30, 19.50 События.
11.40 "РЕБЕНОК К НОЯБРЮ". х/ф
13.25 "Приглашает Борис Ноткин".
13.55 "Порочный круг".
14.45 "Московские профи". .
16.15 "Один против всех". 
17.10  "БЛИЗНЕЦ" 
19.10 "ПРЕКРАСНАЯ ЕЛЕНА". 
21.20 "НЕМЕЗИДА" 
23.45 "КЕНГУРУ ДЖЕКПОТ" х/ф

"НТВ"
7.25 "Дикий мир" 
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Сегодня.
8.15 Лотерея "Русское лото".
8.45 Их нравы.
9.25 Едим дома
10.20 "Quattroruote". 
10.55 Авиаторы.
11.25 "РИСК БЕЗ КОНТРАКТА". х/ф
13.00 Сегодня.
13.20 "БОГАТЕНЬКИЙ РИЧ" х/ф
15.05 Своя игра.
16.00 Сегодня.
16.20 Борьба за собственность.
17.00 "УГРО. ПРОСТЫЕ ПАРНИ-2". х/ф
19.00 Сегодня.
19.40 Чистосердечное признание.
20.10 ДОРОЖНЫЙ ПАТРУЛЬ". х/ф
22.15 "Наказание. Русская тюрьма вчера и
сегодня". 
22.45 "Окопная жизнь".
23.20 Футбольная ночь.
23.55 "СИРИАНА". х/ф

"Культура"
6.30 "Евроньюс" 
10.00 Программа передач.
10.10 "Обыкновенный концерт с
Э.Эфировым".
10.40 "ВЕСЕЛЫЕ РАСПЛЮЕВСКИЕ ДНИ".
х/ф
12.05 "Легенды мирового кино". 
12.30 Недлинные истории.
12.45 "Мировые сокровища культуры".
13.00 "АЙБОЛИТ-66". х/ф
14.35 "Коралловые рифы". 
15.30 "Фильмы про войну".
16.10 "БАЛЛАДА О СОЛДАТЕ". х/ф
17.35 "Дар Мариса Янсонса". 
19.40 "Школа современной пьесы". 
20.30 "ИСТОРИЯ МИСТЕРА ПОЛЛИ". х/ф
22.05 "Сила искусства". 
23.00 "БЕРЕЗИНА, ИЛИ ПОСЛЕДНИЕ ДНИ
ШВЕЙЦАРИИ". х/ф

Фотосъемка:
свадеб, банкетов, рекламы, корпоративная

и репортажная, портфолио. 

8-926-538-00-58 Владимир

ООО "МитГрупп-Дистрибьюшн"ООО "МитГрупп-Дистрибьюшн"
проводит набор сотрудников:

Кассир/Ст.кассир - жен. 25-50 лет, о/р от года, сменный график работы с 9 до 14/с 14 до 22,
з/п высокая, по итогам собеседования.

Старший смены - муж. 25-50 лет., о/р от года, знание 1С, сменный график (в т.ч. ночные
смены) руководство работы склада и отпуску ТМЦ, организация проведения погрузочно-разгру-
зочных работ, учет складских операций, з/п высокая, по итогам собеседования.

Водитель-экспедитор - муж. 25-50 лет, права В и С, наличие мед.книжки обязательно,
знание Москвы и области. З/п высокая, по итогам собеседования.

Кладовщик-комплектовщик (склад-холодльник)- муж. 25-50 лет, наличие мед.книжки обяза-
тельно. з/п высокая, по итогам собеседования.

Водитель-электропогрузчика  - муж. 22-50 лет, наличие мед.книжки и удостоверения обяза-
тельно. з/п высокая, по итогам собеседования.

Грузчик - муж. 23-55 лет, наличие мед.книжки обязательно з/п высокая, по итогам собеседо-
вания.

Место работы: п. Малаховка ст. Овражки Хладокомбинат "Успех"
Отдел персонала: 8-906-779-01-21, 223-06-71 доб. 145 Карпова Светлана

РАБОТА В КОРЕНЕВО:
сварщики,  слесари-сборщики м/к,  водитель

509-27-68, 502-57-27

ВЕРСТАЛЬЩИК 
требуется редакции газеты

"Наше Красково"
Оплата после  собеседования

8(499) 504-90-10

Мебельному производству на
постоянную работу требуются столяр и

сборщик каркасов. Работа в
Томилино, з/п от 20 000 р.
Тел. 995-96-15,
8-903-723-98-91

ЗАО "Малаховский комбинат
промышленных предприятий

приглашает
Менеджер по продажам по договоренности
Инженер-технолог по механообработке  - по
собеседованию
Слесари механосборочных работ  от 22000 руб.
Электрик от 18000 руб.
Токарь от 25000 руб.
Фрезеровщик от 25000 руб.
Штамповщики от 18000 руб.
Бесплатные обеды. Служебный транспорт.
Оформление по ТК РФ. 

Пос.Малаховка, Касимовское ш., д.3 (напротив ГИБДД).

Тел. 501-22-27 

Срочно требуются повар
(з/п 700 р. в день)

8-926-574-34-10

Строительные и отделочные
работы любой сложности

Тел. 8-916-412-94-46

Приглашаем на работу на авто-

заправочную станцию в Красково

Заправщик
Муж/жен,18-50 лет , опыт работы

желателен,Паспорт РФ

График работы: сутки через трое.

Тел.: 8-916-306-57-82,
Андрей

Молодая семья купит срочно и
недорого для себя садовый участок

от 4 соток в Коренево-Красково.
Желательно СНТ "Дружба". Можно без

постройки и коммуникаций. Сделка
без посредников и агентств.

8-909-941-61-84.

МУП "КЖКХиБ" приносит свои извинения за
неудобства, доставленные жителям дома № 117 по
ул. Карла Маркса и близлежащих домов в связи с
прорывом трассы холодного водоснабжения,
обслуживаемого ООО "Энергоцентр".



— лечение;

— протезирование;

— исправление

прикуса;

Кредит 
без первого взноса!

“НК” № 29 (625)8

Учредитель: МУП «ЦЭР «Красково»
Мнение авторов публикаций может 
не совпадать с мнением редакции
Главный редактор Л.И. РАЙКОВА

Адрес редакции: 140051 п. Красково МО, ул. Лорха, д.8

Телефон/факс: 8 (499) 504-90-10
E-mail: gazeta-kraskovo@mail.ru

При перепечатке материалов ссылка на газету обязательна.

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых комму-
никаций и охране культурного наследия по Центральному федеральному округу

Свидетельство ПИ №ФС1-51014 от 9 марта 2006 года. Отпечатано в типографии в ГУП МО «Мытищинская типография». МО, 
Мытищи г., Колонцова ул., 17/2, тел.: 586-30-90. Подписано в печать 24.07.2008 г. Время подписания 12.00. Тираж 9900 экз. 

Заказ 2034. Распространяется бесплатно

554422--3377--0033

СТОМАТОЛОГИЯ БЕЗ БОЛИ ВВ  ТТООММИИЛЛИИННОО,,  РРЯЯДДООММ
Новый, мелкооптовый продовольственный рынок!

Приходите и приезжайте  (напротив ТЗПП)

Полный ассортимент! Конкурентные цены! Огромный выбор!
Продажа оптом и в розницу. Удобная парковка.

Ждем жителей Красково, Коренево, Малаховки.

без выходных с 9.00 до 20.00. 

Бутерброд с "язычковой икрой" -
вкусно 

Нынешней весной моя жена несколько
раз покупала в красковском продоволь-
ственном магазине "Рынок" неизвестную
для нас ранее свежемороженую рыбу со
странным названием "Морской язык". Каж-
дый раз, хотя и казалось она в сыром виде
своеобразной, немножко слизистой, мы эту
рыбу жарили, и она понравилась нам.

И вот совсем недавно мне пришла в го-
лову мысль: а что если из этой рыбы приго-
товить что-то, похожее на икру? И мы с же-
ной придумали рецепт, по которому я уже
несколько раз ухитрялся приготовить это ку-
шанье, которое мы окрестили по имени
этой загадочной для нас рыбы - "язычковой
икрой". И действительно, она оказалась

очень вкусной, немножко напоминающей
щучью икру. И для нас она стала настоящим
лакомством.

Если вас, уважаемые красковчане, заин-
тересовал этот наш рецепт, пожалуйста, я
предлагаю его вашему вниманию. 

Итак, вот он, этот рецепт. Надо взять 1кг.
размороженной рыбы "Морской язык" (а
она продаётся в крепкой ледовой одёжке),
освобожденной от жира в виде округлых
пластов. Затем порезать её на небольшие
кусочки, примерно 5-6см длинной и шири-
ной с палец. А затем засолить её. Для этого
потребуется приготовить смесь, состоящую
из 2 столовых ложек соли, одной столовой
ложки сахарного песка и нескольких раздав-
ленных деревянной толкушкой зёрен ду-
шистого перца (в таком виде он больше

отдаёт аромата продукту, смешанному с
ним). Кстати, после измельчения перца
нужно отобрать кусочки его покрупнее, а са-
мые, самые мелкие удалить.

В небольшую эмалированную кастрюльку
уложить первый слой рыбы. Сверху
посыпать его приготовленной смесью соли
и сахара, положить на него 3-4 листа лав-
рового. Такими же рядами уложить в кас-
трюльку и остальную рыбу. Кастрюльку с за-
соленной рыбой можно поставить в кухне на
подоконник. На рыбу положить чайное
блюдце, а на него в качестве груза поста-
вить полулитровую (или 0,75л) стеклянную
банку с холодной водой. При этом надо сле-
дить, чтобы верхний слой рыбы был покрыт
рассолом.

Через 5-6 часов рассол из кастрюльки
слить, а кусочки рыбы выложить на разде-
лочные доски, покрытые белой бумагой,
или на широкие мелкие тарелки и поставить
их на 10-12 часов на высокий холодильник
или на прикреплённые к стене посудные
шкафчики. Зачем это? Дело в том, что
вверху, почти у самого потолка, воздух суше
и теплее. За это время кусочки рыбы, слегка
слизистые, хорошо обвянут, немножко
подсохнут.

Что же делать дальше? Разобрать мясо-
рубку и внутри её, а так же винт, подтал-
кивающий мясо или рыбу к ножу, смазать
подсолнечным маслом и привести мясо-
рубку в рабочее состояние.

Затем с подсохших кусочков рыбы убрать
остатки душистого перца и лавровые лис-
точки и порезать их ещё помельче. Раз-
делить всю рыбу на 2 части, каждую из них
выложить в глубокую тарелочку и, смешав
её с порезанными на части двумя головками
репчатого лука, пропустить через мясо-
рубку. Да, а вслед за последней порцией
рыбы, заложенной в мясорубку, туда доба-
вить 3-4 столовой ложки уже перерабо-
танной рыбы. Это для того, чтобы послед-
няя порция рыбы, под давлением добавлен-
ной была полностью переработана мясо-
рубкой.

Ну а теперь осталось добавить в полу-
ченную рыбу 5-6 ложек подсолнечного мас-
ла и хорошо всё перемешать. И, наконец-
то, вкусное лакомство "Язычковая икра" го-
тово! Следует её поплотнее уложить в стек-
лянную банку и поставить в холодильник.

Так что если вы, уважаемые красков-
чане, постараетесь приготовить это кушанье
и наложите его на смазанные сливочным
маслом кусочки батона, на вашем столе
окажутся такие аппетитные бутерброды,
лакомиться которыми вам вряд ли когда-
нибудь надоест. Всем вам приятного
аппетита!

С уважением, Дмитрий Синютин,
участник Великой Отечественной

войны, член Совета ветеранов
посёлка Красково

ГГГГЛЛААММММУУААРР
ССААЛЛООНН    ШШТТООРР ВВ  ККРРААССККООВВОО

Пошив
штор,

покрывал,
подушек;
Большой

выбор
тканей;

Карнизы,
жалюзи.

Оформление
окна любой
сложности
(квартиры,
коттеджи,

организации)

((449955))  994400--6644--1133

88  ((990066))  778844--2200--0000
График работы:  Пн -Пт./1100 -1800/сб.1100 -1700

Адрес: п. Красково, ул. Школьная, 12,
2 этаж, здание трикотажной фабрики

www.glamm.ru

ддииззааййнн

Важней всего погода в доме. А это тепло, чистота, вкусный обед, спокойная
обстановка. И конечно же домашние любимцы. То, что читатели "НК" стали
присылать нам свои рецепты порадовало. Но когда стали поступать снимки
домашних хвостатых баловней - поставило в тупик. Смотреть любопытно, а что
дальше? Идею тоже подсказали читатели - публиковать самые интересные, с
именем и адресом. Кот Борис родился в Красково, теперь живет в Малаховке
на МЭЗе в семье инженера-энергетика Владимира Калинина. Отчаянному
воришке - 6 лет, он дружит с собакой Партосом и добился полного попус-
тительства хозяев. Вот и сейчас даже перед камерой не может остановиться,
кажется минута и закричит: "Помогите, ворую!" 

КК    ВВААШШЕЕММУУ  ССТТООЛЛУУ


